„ Othonis cum ista filia conjugium con-
„ venire censuerunt Imperii Proceres , ac
„ Episcopi , quin & ipsi Apostolicæ Sedis
„ Cardinales Legati , sed obstat bat quartus
„ consanguinitatis gradus . Hic tandem ad
„ totius Imperialis Cleri , & Populi preces
„ dispensavit laudatus Pontifex , ea tamen
„ lege , ut duo amplissima monasteria Otho
„ fundaret , omne que Imperium largis elec-
„ mosinis , & ferventibus orationibus istud
„ Ecclesiasticæ disciplinæ vulnus compen-
„ saret . Ita habes apud Arnoldum Abba-
„ tem Ludecensem in Chronico Senlavo-
„ rum : Otho de S. Blasio addit , quod
„ Cluniacensis , & Cisterciensis Ordinis
„ Abbates eamdem compensationem per
„ varia suorum Monachorum pia opera
„ complere promiserint , istudque canonis
„ vulnus acceperint in suas conscientias ,
„ & quod spondere Otho debuerit singu-
„ larium omnium Ecclesiarum defensio-
„ nem , ac relumptionem sacri belli . Ri-
„ ma facta facile dilatatur , tandemque
„ crescit in grande foranren , imo & in-
„ apertam portam . Hæc tamen præcipue-
„ intelligenda sunt de dispensatione impe-
„ dimentorum ad contrahendum matri-
„ monium ; nam ante Innocentium III.
„ multæ dispensationes concessæ fuerunt
„ non præv æ ad contrahendum , sed dum-
„ taxat posteriores male contracti matrimo-
„ nii toleratrices dilagementes : Ideoque
„ dispensationes prævias initiavit Alex. III.
„ Innocentius III. ac ejus Successores viam
„ ampliarunt “ fin qui l' crudito Autore ~
Esanet

Esam. Il S. Concilio di Trento, che desidera di ristabilire questa disciplina antica de' Padri, qual cosa mai prescrive, ordina, e vuole?

Conf. Questo S. Concilio nella sess. 25. cap. 8. prescrive, che,, Sicuti publice ex,, pedit legis vinculum quandoque relaxa-,, re, ut plenius, evenientibus casibus,, & necessitatibus pro communi utilitate,, satis fiat; sic frequentius legem solve-,, re, exemploque potius, quam certa-,, Personarum, rerumque delectu petenti-,, bus indulgere, nihil aliud est, quam uni-,, cuique ad leges transgrediendas aditum,, aperire, qua propter sciant universi,, sacratissimos canones exacte ab omnibus,, & quod ejus fieri poterit, indistincte,, observandos: quod si urgens, justaque,, ratio, & major quandoque utilitas postu-,, laverit, cum aliquibus dispensandum,, esse, id causa cognita, ac summa matu-,, ritate, atque gratis a quibuscumque, ad,, quos dispensatio pertinebit, erit præ-,, standum, aliterque dispensatio, subre-,, ptitia censeatur; (e nella sess. 24. de re-,, format. matrim. cap. 5) in contrahen-,, dis matrimoniis, vel nulla omnino de-,, tur dispensatio, vel raro: idque ex cau-,, sa, & gratis concedatur,,.